Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Тайшетский муниципальный округ Иркутской области

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» января 2026 года

                          № 187
О внесении изменений в Положение о муниципальном казённом учреждении «Управление капитального строительства и архитектуры администрации Тайшетского муниципального округа», утвержденное решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 13 ноября 2025 года № 35

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 14, 22 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 12 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», законом Иркутской области от 23 апреля 2025 года № 26-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», путем их объединения», Дума Тайшетского муниципального округа Иркутской области
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном казённом учреждении «Управление капитального строительства и архитектуры администрации Тайшетского муниципального округа», утвержденное решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 13 ноября 2025 года № 35 (в редакции решения Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 27 ноября 2025 года № 75), следующие изменения:

абзац второй пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«Управление имеет самостоятельный баланс, лицевой счет, гербовую печать со своим полным наименованием, штампы, бланки.»;

пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7.
Адрес Управления: 665008, Иркутская область, муниципальный район Тайшетский, городское поселение Тайшетское, город Тайшет, улица Свободы, дом 4, помещение 4Н»;
в пункте 3.1.2.:

дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«выдача разрешений на снос зеленых насаждений;»;

абзацы пятнадцатый-двадцать первый считать абзацами шестнадцатым-двадцать вторым соответственно;
пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Имущество Управления составляют основные средства, закрепленные за ним на праве оперативного управления, переданные ему на праве безвозмездного пользования, аренды или ином вещном праве, а также оборотные средства.».

2. Исполняющему обязанности начальника Управления капитального строительства и архитектуры администрации Тайшетского муниципального округа Ковалёвой В.Н. обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского муниципального округа «Официальная среда», разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).
Председатель Думы

Тайшетского муниципального округа                                                                   И.В. Ронжина

Мэр Тайшетского муниципального округа

Иркутской области                                                                                                       А.С. Кузин